Original scris pe hârtie pătată de umezeală, cu urme ale sigiliului aplicat pe spate: DL 30111. Pe spate în partea stângă scris transversal de o altă mână de epocă: non pro nobis. De o altă mână din secolul al XV-lea: impignoracio ac obligacio super Myhalchfalwa. De o altă mână din secolul al XV-lea în marginea superioară stângă este scris transversal: Myhalchfalwa in Albensi. În marginea dreaptă este scris transversal de o altă mână din secolul al XVI-lea: Mihalczfalua.

Nos capitulum ecclesie Transsilvanie significamus tenore presencium, quibus expedit, universis quod Leukus filius Andree quondam de Bohthur nunc in Kunyr inferiori residens pro se personaliter et pro Ladizlao filio suo ac Elena, Elyzabeth, Margareta et Clara filiabus suis cum legitimis et sufficientibus litteris procuratoriis sub sigillo nobilis viri Petri viceuoyuode Transsilvani specialiter ad infrascriptum negocium emanatis ab una et magistro Mychaele clerico notario nostro pro se et pro Stephano filio Valentini fratre suo parte ab altera coram nobis constitutis, idem Leukus dixit et proposuit quod ipse et predicti Ladizlaus filius suus ac Elena, Elyzabeth, Margareta et Clara filie sue pari voluntate tum pro quibusdam certis necessitatibus suis, que ipsos maxime urgebant, evitandis tum eciam pro eo ut possessionariam porcionem suam in possessione Surukzo vocata habitam, que ipsis plus fructuosa et utilis existit, augmentarent et ampliarent, quandam aliam possessionariam porcionem earum in possessione seu villa Myhalchfolua vocata in comitatu Albensi existenti habitam racione quarte filialis domine Katherine filie quondam Nicolai fili Myhalch uxoris predicti Leukus, matris vero predictorum fili et filiarum ipsius Leukus iure naturali debite datam et assignatam ac legitime statutam et per certas metas et signa distinctam et separatam videlicet medietatem quarte partis possessionarie porcionis predicti Nicolai fili Myhalch in ipsa possessione Myhalchfolua habite, que possessionaria porcio Nicolai filio Myhalch erat et est quarta pars trium parcium ipsius possessionis Myhalchfolua cum omnibus utilitatibus suis videlicet locis sessionum, terris arabilibus, silvis, nemoribus, pratis, fenetis et aquis et specialiter cum medietate octave partis molendini et cum medietate quarte partis vynee in facie terre eiusdem possessionis Myhalchfolua existencium ac cum omnibus aliis iuribus, redditibus et obventionibus ad ipsam medietatem quarte partis possessionarie porcionis predicti Nicolai fili Myhalch spectantibus et pertinentibus ac pertinere debitis et consuetis predictis Stephano filio Valentini et magistro Mychaeli notario nostro pro quatuor marcis fini argenti cum pondere Budensi ab eis plene per ipsos habitis et receptis a festo Sancti Andree apostoli proxime nunc preterito¹ usque octavas festi Passce proxime nunc venturas² impignorassent et pignori obligassent et coram nobis predictus Leukus filius Andree sua et predictorum Ladizlai fili sui ac Elene, Elyzabeth, Margarete et Clare filiarum suarum, quorum procurator legitimus et sufficiens existit in personis predictam possessionariam porcionem eorum in ipsa possessione Myhalchfolua vocata habitam modo premissis eos tangentem cum omnibus premissis utilitatibus et pertinentiis suis pro predicta sumpma pecunie prefatis Stephano et Mychaeli usque terminum prenotatum impignoravit et pignori obligavit, talibus condicionibus obligatoriis mediantibus, quod, si in predictis octavis festi Passce iidem Leukus et Ladizlaus filius suus ac Elena, Elyzabeth, Margareta et Clara filie sue communiter vel divisim predictam possessionariam porcionem eorum pro predictis quatuor marcis fini argenti ab eisdem Stephano et Mychaele redimere coram nobis et rehabere non possint vel non curarent, tunc in duplo ipsarum quatuor marcarum argenti remanerent eo facto.

¹ 30 noiembrie 1346.

² 8 aprilie 1347.

Et post modum, si ab ipsis octavis festi Pasce infra octavas festi Penthecostes similiter proxime nunc venturas¹ pro ipsis quatuor marcis argenti et duplo earum redimere nollent vel non possint, tunc quarto die ipsarum octavarum festi Penthecostes² predicti Leukus et Ladizlaus filius suus ac Elena, Elyzabeth, Margareta et Clara filie sue vel unus eorum pro omnibus ipsis cum litteris procuratoriis coram nobis et eciam coram viceuoyoda Transsiluano comparendo supradictam possessionariam porcionem eorum in prefatis possessione Myhalchfolua vocata habitam et – sicut supra exprimitur – pignori obligatam cum omnibus utilitatibus et iuribus ad eam pertinentibus pro predictis quatuor marcis fini argenti et duplo earum prefatis Stephano et Mychaeli ac ipsius Stephani heredibus et successoribus perpetuare debeant et teneantur omni occasione postposita hoc tamen declarato, quod a modo infra predictos terminos pro redempcionem assignatos et, si redempcionem non fieri contingat, tunc eciam post ipsos terminos predicti Stephanus et Mychael ac ipsius Stephani heredes et successores predictam possessionariam porcionem possidendi et fructus ac utilitates et iura eius universa plene percipiendi et in ipsa possessionaria porcione ac eius dominio residenciam faciendi plenam et liberam habeant auctoritatem et potestatem et in hiis et ita ea ab omnibus inpugnantibus et molestantibus per predictos Leukus ac Ladizlaum filium suum et eorum labores et expensas expediantur et tueantur.

Nichylominus, si redempcionem dicte possessionarie porcionis fieri contingat, tunc eciam curia et domus ac alia edificia, quas et que predicti Stephanus et Mychael pro personis eorum in facie eiusdem possessionarie porcionis ordinarent tempore redempcionis ipsius possessionarie porcionis per redempcionem similiter redimi debeant iuxta valorem earundem prout hec omnia premissa et singula premissorum supradictus Leukus filius Andree nomine suo et nomine predictorum Ladizlai fili sui ac Elene, Elyzabeth, Margarete et Clare filiarum suarum, quarum ut premittitur, in presenti negocio legitimus procurator extitit, dixit et proposuit atque confessus est et narravit viva voce coram nobis et ad ea se et eosdem filium ac filias suas sponte obligavit, prout eciam comes Ladizlaus filius Myhalch nobilis de eadem Myhalchfolua persona litis coram nobis comparendo et astando predictae impignoracioni et obligacioni supradicte possessionarie porcionis prelibatis Stephano et Mychaeli facte et predictarum condicionum obligatoriarum interposicioni in nullo contradixit, ymo quantum in eo erat ipsam impignoracionem et obligacionem ac condicionum interposicionem modo premissis fieri liberaliter admisit et benivole consensit.

Datum in dominica proxima post octavas predicti festi sancti Andree apostoli anno Domini M^o C^o C^o C^o XL^{mo} sexto.

30.

1347 aprilie 23

Petru, vicevoievodul Transilvaniei, cere capitlului Transilvaniei să își trimită omul de mărturie, în prezența căruia omul vicevoievodului – nobilii Anton de Cipău sau Ioan ori Anton, fiii lui Nicolae, de Iernut – să meargă la moșia Oarba de Mureș din comitatul Turda și în prezența vecinilor și megieșilor să împartă pădurea acelei moșii și fiecare parte să o dea în stăpânire magistrului Ștefam, arhidiacon de Tileagd, și lui Laurențiu, fratele lui, precum și lui Ladizlau, fiul lui Ladizlau, fratele bun al lui Kilian, copărtașul lor, pe care ei și iobagii lor au folosit-o în pagubă, drept pentru care au hotărât să o împartă.

¹ 27 mai 1347.

² 30 mai 1347.

Original scris pe hârtie pătată de umezeală cu urme ale sigiliului de închidere: DL 30112. Pe spate este scris central de o altă mână de epocă: Zenthgewrg.

Viris discretis et honestis dominis et amicis suis reverendis honorabili capitulo ecclesie Transsiluane Petrus vicewoyuoda Transsiluanus amicitiam paratam omni cum honore!

Dicunt nobis discreti vir magister Stephanus archydiaconus de Thylegd concanonicus vester et Laurencius frater eiusdem, quod, quia silva possessionis Zenthgyurg vocate in comitatu de Thorda existentis inter ipsos et Ladizlaum filium Ladizlai germani Kyliani comporcionarium eorum ac inter iobagiones eorundem inutiliter utitur et usa fuit usque modo qua scilicet silva ipsos et eundem Ladizlaum filium Ladizlai communiter tangit et per hoc ipsis scilicet magistro Stephano et Laurencio fratri suo dampnum non modicum generatur. Ob hoc ipsi cum eodem Ladizlao filio Ladizlai in predicta silva dicte possessionis Zenthgyurg divisionem habere et facere intenderent.

Quarum discrecionem amicitie vestre presentibus requirimus et petimus diligenter, quatenus statim visis presentibus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Anthonius de Chapow vel Iohannes aut Anthonius filii Nicolai de Rednolth nobiles aliis absentibus homo noster accedat ad faciem supradicte possessionis [Zenthgy]urg et ibi convocatis universis vicinis ac commetaneis eiusdem et presentibus eandem silvam ipsius possessionis Zenthgyurg d*** seriem regni consuetudinem inter eosdem magistrum Stephanum et Laurencium fratrem eius ac Ladizlaum filium Ladizlai ius[to et e]qualiter iuxta cursus verarum metarum eiusdem et facta ipsa divisione cuilibet parti porcionem et partem suam distinctim et separatim statuatur et assignet eo iure, quo sibi dignoscitur attingere.